
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALfTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(4)(1) (2)

91,604,208.52 0.0091,604,208.52 91,604,208.524,015,484.1087,588,724.42SERVICIOS PERSONALES1

87,633,438.77 0.00REMUNERAC TONES AL PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS 
PREVISIONES
PAGO DE ESTlMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

87,633,438.77 87,633,438.773,273,223.2584,360,215.521.1

0.000.00 0.000.00 0.000.001.2

3,270,769.75 
0.00 

700,000.00 
0.00

3,270,769.75
0.00

3,270,769.75
0.00

0.0042,260.85
0.00

3,228,508.90 
0.00

1.3
0.001.4

700,000.00
0.00

700,000.00 
0.00

0.000.00
0.00

700,000.00 
0.00

1.5
0.001.6

0.00 0.000.00 0.000.00 0.001.7

35,280,837.28 34,086,583.34 0.0015,331,751.12 35,280,837.2819,949,086.16MATERIALES Y SUMINISTROS2

3,036,467.89 3,020,198.55 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACI6N, EMISI6N 
DE DOCUMENTOS Y ARTlCULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCI6N Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCCION 
Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUlMICOS, FARMAC&UTICOS Y DE 
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCION Y ARTlCULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
pOblica
HERRAMIENTAS, REFACClONES Y ACCESORIOS 
MENORES

3,036,467.892,063,714.01 972,753.882.1

9,687,473.41 
33,572.59

9,687,473.41 
33,572.59

9,671,837.79 
33,572.59

0.006,926,981.79
1,269,428.72

2,760,491.62 
-1,235,856.13

2.2
0.002.3

5,411,580.48 5,320,054.42 0.004,750,116.48 5, 411,580.48661,464.002.4

3,447,635.50 3,447,593.313,447,635.50 0.003,180,757.27 266,878.232.5

7,579,190.17
345,754.40

8,262,861.16 
345,754.40

8,262,861.16 
345,754.40

0.004,901,029.63 
658,000.00

3,361,831.53 
-312,245.60

2.6
0.002.7

113,100.00 113,100.00 0.00113,100.00143,855.37 -30,755.372.8

4,942,391.85 4,555,282.11 0.00143,855.37 4,798,536.48 4,942,391.852.9

49,365,566.02 46,393,975.82 0.0023,683,349.29 49,365,566.0225,682,216.733 SERVICIOS GENERALES

11,824,574.06 
2,662,083.95 
9,022,051.01

11,070,757.02 
2,571,963.55 
8,818,607.42

0.00SERVICIOS BASICOS 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 
T&CNICOS Y OTROS SERVICIOS

7,250,239.02 
1,644,000.00 
3,616,848.00

4,574,335.04 
1,018,083.95 
5,405,203.01

11,824,574.06 
2,662,083.95 
9,022,051.01

3.1
0.003.2
0.003.3

645,845.18 645,845.18 0.00-299,154.82 645,845.18945,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y3.4
COMERCIALES
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MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALlTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCERTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(4)(2)(1)

5,009,905.55 4,854,607.02 0.00SERVICIOS DE INSTALACI6N, REPARACI6N, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N 
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VlATICOS 
SERVICIOS OFICIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES

2,333,905.55 5,009,905.552,676,000.003.5

1,134,792.56 1,096,247.48 0.00-1,229,207.44 1,134,792.562,364,000.003.6

117,891.85 
9,851,223.10 
7,366,833.20

0.0011,979.85 
8,914,087.66 
2,954,116.49

117,891.85 
9,918,487.66 
9,029,934.20

117,891.85 
9,918,487.66 
9, 029, 934.20

105,912.00 
1,004,400.00 
6,075,817.71

3.7
0.003.8
0.003.9

11,386,366.06 11,386,366.06 0.007,880,400.00 3,505,966.06 11,386,366.06TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

4

326,989.05326,989.05 326,989.05 0.000.00 326,989.05TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PUBLICO

4.1

8,466,631.49 8,466,631.49 0.005,240,400.00 3,226,231.49 8,466,631.49TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PUBLICO

4.2

0.00
2,592,745.52

0.00

0.00 0.00
2,592,745.52 

0.00

0.000.00
2,640,000.00 

0.00

0.00
-47,254.48

0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4.3
2,592,745.52 

0.00
0.004.4 AYUDAS SOCIALES
0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y OTROS ANALOGOS

4.6

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00TRANS FERENC IAS A LA SEGURIDAD SOCIAL4.7
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004.8 DONATIVOS

0.000.00 0.00 0.00 0.000.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

2,921,997.501,111,997.50 2,921,997.50 2,921,997.50 0.001,810,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHtCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOL6GICOS

2,006,376.43 
402,816.58

2,006,376.43 
402,816.58

656,376.43 
402,816.58

2,006,376.43 
402,816.58

0.001,350,000.00 
0.00

5.1
0.005.2

0.000.00 0.00 0.00460,000.00 -460,000.005.3

459,000.01 
0.00 

53,804.48 
0.00

459,000.01 
0.00 

53,804.48 
0.00

459,000.01 
0.00 

53,804.48 
0.00

0.000.00 459,000.01 
0.00 

53,804.48 
0.00 
0.00

5.4
0.000.005.5
0.000.005.6
0.000.005.7

0.000.00 0.00 0.000.005.8 BIENES INMUEBLES
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00ACTIVOS INTANGIBLES5.9

97,724,209.87 97,724,209.87 32,452,603.93INVERSI6N PUBLICA 28,407,702.19 130,176,813.80101,769,111.616

97,724,209.87 97,724,209.87 32,452,603.93OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 28,407,702.19 130,176,813.80101,769,111.616.1
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MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

PUBLICO 
OBRA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.006.2

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE6.3
FOMENTO

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE7.1
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TtTULOS Y VALORES 
CONCESI6N DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANALOGOS

7.2
0.000.00 0.00 0.00 0.000.007.3

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007.4
0.000.00 0.000.00 0.00 0.007.5

0.00 0.000.00 0.00 0.000.007.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS7.9

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.008.1 PARTICIPACIONES
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.008.3 APORTACIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.008.5 CONVENIOS

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.009

0.00AMORT I ZAC 16N DE LA DEUDA PlTBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

0.00 0.00 0.000.00 0.009.1
0.00 0.000.00 0.000.00 0.009.2

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009.3
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009.4

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.009.5 COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.009.6 APOYOS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

320,735,789.18 288,283,185.25 284,117,341.11 32,452,603.93244,679,538.92 76, 056,250.26TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas.
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MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPfTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 
(Cifras en pesos)

MTRO. Jt>S£ HUERTA ESPINOZA

PRES

?ms
mm •

TESORERIA municipalwrm&fpvm&lficiz'i
TEPEACA, PUEBLA.

2021-2024 
MT/TM/PHE/15/2021LIC. TERESpRfcfiSfcffSQbN

CONTRALOi-fgjSjgy^fJjNTp^JEmj/U 
2021 - 2024 

MT/OIC/PHE/01/2021
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